
 

Elbląg, dnia 19.06.2024 r. 

DOŚ.6220.18.2023.AP 

 
DECYZJA 

 

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 572) w związku z art. 71 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r.  

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.),  

 
orzekam: 

 

umarzam w całości postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Projekt budowy źródła ciepła OZE składającego się 

z instalacji PV o mocy 10 MWe, wysokotemperaturowej pompy ciepła o mocy 20 MWt 
oraz instalacji do wytwarzania i magazynowania zielonego wodoru w Elbląskim 

Przedsiębiorstwie Energetyki Cieplnej Spółka z o.o. w Elblągu” wszczęte w dniu 09.11.2023 r. 

na wniosek, uzupełniony w dniu 11.12.2023 r. Elbląskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej  
Sp. z o.o. ul. Fabryczna 3, 82-300 Elbląg.  

 
Uzasadnienie 

 

Na wniosek Elbląskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. ul. Fabryczna 3, 82-300 Elbląg, 
w imieniu którego działa pełnomocnik, z dnia 08.11.2023 r. (data wpływu: 09.11.2023 r.), 

uzupełniony w dniu 11.12.2023 r. zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie wydania 
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Projekt budowy źródła ciepła 

OZE składającego się z instalacji PV o mocy 10 MWe, wysokotemperaturowej pompy ciepła o mocy 20 
MWt oraz instalacji do wytwarzania i magazynowania zielonego wodoru w Elbląskim Przedsiębiorstwie 

Energetyki Cieplnej Spółka z o.o. w Elblągu”.  

 
Planowane przedsięwzięcie obejmuje budowę źródła ciepła OZE składającego się z instalacji PV  

o mocy 10 MWe, wysokotemperaturowej pompy ciepła o mocy 20 MWt oraz instalacji do wytwarzania  
i magazynowania zielonego wodoru. Całość inwestycji realizowana będzie na działkach ewidencyjnych 

nr 87/2, 1/57, 1/55, 1/56, 1/37 obręb 21 oraz 367/19, 367/20 obręb 31. 

 
Planowana instalacja fotowoltaiczna wykonana zostanie na terenie działek ewidencyjnych nr 367/19  

i 367/20 obręb 31. Wyprowadzenie mocy z farmy odbywać się będzie do najbliższego, istniejącego 
GPZ przy granicy ww. działek.  

 
Budynek pompy ciepła planowany jest do realizacji na działce ewidencyjnej nr 87/2 obręb 21, 

natomiast rurociąg wody zostanie poprowadzony działkami ewidencyjnymi nr 1/56, 1/55, 1/57 oraz 

1/37 obręb 21. Stacja pompowania wody z rzeki zostanie umieszczona na działce ewidencyjnej nr 
1/37 obręb 21. 

 
Stacja pompująca wodę z rzeki zostanie umieszczona poniżej poziomu gruntu na działce ewidencyjnej 

nr 1/37 obręb 21. Zakłada się budowę komory czerpania wody z rzeki Elbląg, która zostanie 

zagłębiona w ziemię tak, aby jej stropodach był na równi z poziomem terenu działki. W komorze 
zostaną zamontowane zatapialne pompy wody zasilającej. Woda z rzeki będzie doprowadzona do 

komory odpowiednimi rurociągami podziemnymi, na wlocie od strony rzeki zamontowane na 
rurociągach zostaną kraty. Będą zabezpieczać pompy i układ przed napływem większych 

zanieczyszczeń. Następnie woda z komory będzie tłoczona rurociągami do pompy ciepła, 

zlokalizowanej na działce ewidencyjnej nr 87/2 obręb 21. Rurociąg pomiędzy pompownią a budynkiem 
pompy ciepła oraz rurociąg powrotny do rzeki, zostaną poprowadzone w ziemi. 

 
W związku z tym, że w niniejszej sprawie liczba stron przekracza 10, zgodnie z art. 74 ust. 3 ustawy  

z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko oraz art. 49 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 

z późn. zm.) – strony niniejszego postępowania o czynnościach organu były zawiadamiane w formie 
obwieszczenia na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Elblągu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 

Urzędu Miejskiego w Elblągu. 



 

 

Obwieszczeniem nr DOŚ.6220.18.2023.AP z dnia 13.12.2023 r. Prezydent Miasta Elbląg poinformował 
strony postępowania o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Projekt budowy źródła ciepła OZE składającego się  
z instalacji PV o mocy 10 MWe, wysokotemperaturowej pompy ciepła o mocy 20 MWt oraz instalacji 

do wytwarzania i magazynowania zielonego wodoru w Elbląskim Przedsiębiorstwie Energetyki Cieplnej 

Spółka z o.o. w Elblągu”. Obwieszczenie o wszczęciu postępowania zostało umieszczone na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Elblągu i na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego  

w Elblągu (14.12.2023 r.). 
 

Informację o złożonym wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zamieszczono 
na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Elblągu (14.12.2023 r.) oraz dane  

o wniosku zamieszczono w publicznie dostępnym wykazie danych Ekoportal (www.ekoportal.pl) pod 

pozycją: 144/2023. 
 

Zgodnie z art. 71 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.) decyzja o środowiskowych 

uwarunkowaniach określa środowiskowe uwarunkowania realizacji przedsięwzięcia. Uzyskanie decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach jest wymagane dla planowanych przedsięwzięć mogących 

zawsze znacząco oddziaływać na środowisko oraz przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco 
oddziaływać na środowisko. 

 
Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839 z późn. zm.) stanowi katalog 

przedsięwzięć mogących oddziaływać na środowisko.  
 

Inwestor zakwalifikował planowane przedsięwzięcie do mogących potencjalnie znacząco oddziaływać 
na środowisko, dla których sporządzenie raportu może być wymagane i wymienione jest w § 3 ust. 1 

pkt 54 lit. b, § 3 ust. 1 pkt 54a lit. b, § 3 ust. 1 pkt 34 lit. c oraz § 3 ust. 1 pkt 37 lit. c i d. 

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 
znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839 z późn. zm.). 

 
W trakcie prowadzonego postępowania Inwestor dwukrotnie zmienił sposób realizacji przedmiotowego 

przedsięwzięcia, przekazując uzupełnienie wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach w dniach 17.01.2024 r. oraz 16.02.2024 r. W obu przypadkach zmiana dotyczyła 
lokalizacji stacji pompującej wodę z rzeki Elbląg. Inwestor ostatecznie przyjął wariant realizacji 

planowanego przedsięwzięcia przewidujący umieszczenie stacji pompującej wodę pod powierzchnią 
gruntu.  

 
W toku prowadzonego postępowania o wydanie przedmiotowej decyzji ustalono, że część 

planowanego przedsięwzięcia dotycząca budowy wysokotemperaturowej pompy ciepła o mocy 20 

MWt oraz instalacji do wytwarzania i magazynowania zielonego wodoru w Elbląskim Przedsiębiorstwie 
Energetyki Cieplnej Spółka z o.o., realizowanego na działkach ewidencyjnych nr  87/2, 1/56, 1/55, 

1/57 oraz 1/37 obręb 21 w Elblągu zawarta jest w obszarze, dla którego Gmina Miasto Elbląg posiada 
obowiązujący miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenu OSIEK-JUNAKÓW w Elblągu, 

uchwalonego uchwałą nr XXIV/529/2009 z 19.11.2009 r.  Działka ewidencyjna, na której planowana 

jest inwestycja zawarta jest w jednostce planu UPb* – teren użyteczności publicznej; przeznaczenie 
podstawowe: nadwodna, reprezentacyjna przestrzeń publiczna dostępna dla ruchu pieszego  

i rowerowego oraz obiekty usługowe w zakresie obsługi turystyki, kultury, sportu, nauki, funkcji 
wystawienniczych. Planowana inwestycja jest zgodna z ustaleniami ww. planu zagospodarowania  

z uwagi na usytuowanie stacji pompy oraz rurociągu pomiędzy pompownią a budynkiem pompy ciepła 
oraz rurociągu powrotnego do rzeki poniżej poziomu gruntu. 

      

Zgodnie z art. 63 ust. 1 i art. 64 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.) organ prowadzący 
postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach postanawia  

o obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko i określa zakres 

raportu po zasięgnięciu opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, właściwego Inspektora 
Sanitarnego oraz organu właściwego do wydania oceny wodnoprawnej. 



 

Właściwym organem Państwowej Inspekcji Sanitarnej do wydania opinii dla tego przedsięwzięcia jest 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny dla Miasta i Powiatu Elbląg. 
Właściwym organem do wydania oceny wodnoprawnej jest Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody 

Polskie Dyrektor Zarządu Zlewni w Elblągu. 
 

Organ wystąpił pismem z dnia 19.02.2024 r. do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

dla Miasta i Powiatu Elbląg, do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie oraz do 
Dyrektora Zarządu Zlewni w Elblągu Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie o wydanie opinii 

co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko i ewentualnego 
zakresu raportu. 

 
Obwieszczeniem nr DOŚ.6220.18.2023.AP z dnia 19.02.2024 r. Prezydent Miasta Elbląg poinformował 

strony postępowania o wystąpieniu pismem z dnia 19.02.2024 r. do organów opiniujących jw.  

o wydanie opinii co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania ww. przedsięwzięcia na 
środowisko w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: 

„Projekt budowy źródła ciepła OZE składającego się z instalacji PV o mocy 10 MWe, 
wysokotemperaturowej pompy ciepła o mocy 20 MWt oraz instalacji do wytwarzania i magazynowania 

zielonego wodoru w Elbląskim Przedsiębiorstwie Energetyki Cieplnej Spółka z o.o. w Elblągu”. 

Obwieszczenie zostało umieszczone na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego  
w Elblągu i na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Elblągu (21.02.2024 r.). 

 
Postanowieniem nr WSTE.4220.22.2024.BW z dnia 06.03.2024 r. Regionalny Dyrektor Ochrony 

Środowiska w Olsztynie po przeanalizowaniu karty informacyjnej przedsięwzięcia wraz  
z załącznikami wyraził opinię, że dla planowanego przedsięwzięcia istnieje konieczność 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i sporządzenia raportu. 

 
Pismem nr GE.ZZŚ.4901.18.2024 z dnia 06.03.2024 r. Dyrektor Zarządu Zlewni w Elblągu Państwowe 

Gospodarstwo Wodne Wody Polskie wezwał Inwestora do uzupełnienia wniosku wskazując w jakim 
zakresie. 

Pismem nr ZNS.9022.2.7.2024.RG.1 z dnia 05.03.2024 r. (data wpływu: 08.03.2024 r.) Państwowy 

Powiatowy Inspektor Sanitarny dla Miasta i Powiatu Elbląg wezwał Inwestora do uzupełnienia wniosku 
wskazując w jakim zakresie.  

Pismem z dnia 22.04.2024 r. (data wpływu: 24.04.2024 r.) w odpowiedzi na wezwania organów 
opiniujących Inwestor przekazał uzupełnienie wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla planowanego przedsięwzięcia pn.: „Projekt budowy źródła ciepła OZE 

składającego się z instalacji PV o mocy 10 MWe, wysokotemperaturowej pompy ciepła o mocy 20 MWt 
oraz instalacji do wytwarzania i magazynowania zielonego wodoru w Elbląskim Przedsiębiorstwie 

Energetyki Cieplnej Spółka z o.o. w Elblągu”. 
 

Obwieszczeniem nr DOŚ.6220.18.2023.AP z dnia 25.04.2024 r. Prezydent Miasta Elbląg poinformował 
strony postępowania o przekazaniu uzupełnienia Inwestora do organów opiniujących. Obwieszczenie 

zostało umieszczone na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Elblągu i na 

tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Elblągu (26.04.2024 r.). 
 

Obwieszczeniem nr DOŚ.6220.18.2023.AP z dnia 23.04.2024 r. Prezydent Miasta Elbląg poinformował 
strony postępowania o przedłużeniu do dnia 31.07.2024 r. terminu rozpatrzenia sprawy dotyczącej 

wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Projekt budowy źródła 

ciepła OZE składającego się z instalacji PV o mocy 10 MWe, wysokotemperaturowej pompy ciepła  
o mocy 20 MWt oraz instalacji do wytwarzania i magazynowania zielonego wodoru w Elbląskim 

Przedsiębiorstwie Energetyki Cieplnej Spółka z o.o. w Elblągu”. Obwieszczenie zostało umieszczone na 
stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Elblągu i na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Miejskiego w Elblągu (24.04.2024 r.). 
 

Postanowieniem nr GD.ZZŚ.4901.18.2024 z dnia 08.05.2024 r. Dyrektor Zarządu Zlewni w Elblągu 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie uzgodnił konieczność przeprowadzenia oceny 
oddziaływania planowanego przedsięwzięcia na środowisko ze względu na możliwy negatywny wpływ 

tego przedsięwzięcia na możliwość osiągnięcia celów środowiskowych, o których mowa w art. 56, art. 
57 i art. 61 ustawy z dnia 20.07.2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2023 r. poz. 1478 z późn. zm.). 

 

W toku prowadzanego postępowania w przedmiotowej sprawie Wnioskodawca pismem z dnia 
14.05.2024 r. (data wpływu: 16.05.2024 r.) wycofał wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowanych dla planowanego przedsięwzięcia „Projekt budowy źródła ciepła OZE składającego 



 

się z instalacji PV o mocy 10 MWe, wysokotemperaturowej pompy ciepła o mocy 20 MWt oraz 

instalacji do wytwarzania i magazynowania zielonego wodoru w Elbląskim Przedsiębiorstwie Energetyki 
Cieplnej Spółka z o.o. w Elblągu”. 

 
Zgodnie z art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 572) gdy postępowanie z jakiejkolwiek przyczyny stało się bezprzedmiotowe  

w całości albo w części, organ administracji publicznej wydaje decyzję o umorzeniu postępowania 
odpowiednio w całości albo w części. 

 
Obwieszczeniem nr DOŚ.6220.18.2023.AP z dnia 23.05.2024 r. Prezydent Miasta Elbląg poinformował 

strony postępowania o zakończeniu postępowania administracyjnego w sprawie wydania decyzji  
o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Projekt budowy źródła ciepła OZE 

składającego się z instalacji PV o mocy 10 MWe, wysokotemperaturowej pompy ciepła o mocy 20 MWt 

oraz instalacji do wytwarzania i magazynowania zielonego wodoru w Elbląskim Przedsiębiorstwie 
Energetyki Cieplnej Spółka z o.o. w Elblągu”. Obwieszczenie zostało umieszczone na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Elblągu i na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Elblągu 
(24.05.2024 r.). 

 

Biorąc pod uwagę powyższe na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) w związku z art. 71 ust. 2 ustawy  

z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1094 z późn. zm.) orzeczono jak w sentencji decyzji. 
 

 
Pouczenie: 

 
1. Od niniejszej decyzji służy stronie odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego  

w Elblągu w terminie 14 dni od daty doręczenia za pośrednictwem organu, który wydał decyzję. 
2. Zgodnie z treścią art. 127a Kodeksu postępowania administracyjnego  (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) 

§  1.  Przed upływem terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania 
wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. 
§ 2.  Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do odwołania 
przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. 
W przypadku złożenia przez stronę oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do odwołania od decyzji (określonego 
w §  2) nie przysługuje prawo do odwołania się ani skargi do sądu administracyjnego. 

 

 
 
  
 

Prezydent Miasta 
dr Michał Missan 

 
 
 
 
 
 
 

 


